Or. nie znany.

Wp. pod dn. 4 V 1601 do akt arcybpa Karnkowskiego, zniszczonych w r. 1944 (Regesty zapisek, s. 104).

Kop. AKŁ: Kopiański Sładeckiego sprzed r. 1810, s. 347—351. Tytuł: 1601. Erectio altaris in Capella Roszkoviana. S^{cti} Spiritus. Sładecki opuścił ze swojej podstawy źródłowej nazwisko wspom. notariusza.

Reg. Librowski: Sumariusz, nr 72.

Wzm. Oczykowski: Przechadzka, s. 131 („Kaplica Miejska, dawniej Roszkiewiczowska”).

Anno Domini millesimo sescentesimo primo, die Veneris quarta mensis Maii ^a venerabilis dominus Thomas Unieioviensis ecclesiae parochialis Bo-

ⁿ mareschalco kop. 2 ^o Gościński kop. 2 ^{p-p} Karnkowski kop. 2 ^a dodał wyd.

²⁸⁻²⁹ Wawrzyniec Kawecki i Wojciech Kanigowski familiaresi dworu prym. Karnkowskiego, których obok innych wylicza Korytkowski (Arcybiskupi, t. III, s. 526—527 w przyp.).

³⁰ Prał. M. Karnkowski przewodniczył zebraniu gen. kapituły gnieźn., na którym nin. dokument uzyskał jej potwierdzenie.

37. ^a Mai kop. ^b dodał wyd. ^{c-c} uzupełnił wyd. ^d edit kop.

leszczynensis parochus ¹, honestae Annae Roszkowa ² principalis [et ^b] legitimus procurator, exhibitis citationis in vim cridae litteris ad dictae suae principalis instantiam, ex cancellaria illustrissimi ac reverendissimi domini archiepiscopi Gnesnensis memorati [^c-Stanisłai Karnkowski^c] ³ ad effectum infrascriptum, contra omnes et singulos coniunctim vel divisim sua interesse putantes editis ^d [ac ^e] debite publicatis ^f, subsequenter contumaciam omnium et singulorum ius et interesse aliquod ad erectionem altaris in Capella Roszkow ⁴ dicta in Ecclesia Parochiali Loviciensis Sancti Spiritus ⁵ consistentis se habere praetendentium debite citatorum, non tamen comparentium per se vel per suos aliquos procuratores, contentaque litterarum citationis in vim cridae minime impugnantium [accusavit ^g], petens ipsos et quemlibet illorum contumaciam pronuntiari; eorumque contumacia ^h minime obstante ¹ altare in capella praedicta per praefatam Annam Roszkowa suam principalem ornatum, certoque annuo viginti florenorum Polonicalium, in quemlibet florenorum grossos triginta computando, censu quadringentorum florenorum eiusdem numeri et monetae principali summa apud Venerabile Capitulum Ecclesiae Collegiatae Loviciensis empto et comparato per eandem Annam Roszkowa dotatum, in eadem summa principali censuque annuo ab ea proveniente in honorem Dei Optimi Maximi sub titulo et invocatione sanctae Annae ⁶ erigendum decerni et erigi, et in beneficium ecclesiasticum capellaniamque [s. 348] perpetuam fundari. Contractu inter dictam Annam Roszkowa et venerabile capitulum praefatum super emptione et venditione census praedicti rebusque aliis praesens negotium concernentibus, ordinationemque tam super modo et ratione census praedicti persolvendi, quam divinorum ad hoc idem altare peragendorum facto, dieque vigesima quinta mensis Ianuarii anni praesentis pro parte dicti venerabilis capituli coram illustrissimo ac reverendissimo domino archiepiscopo Gnesnensi memorato exhibitis, tum et submissione per hoc idem venerabile capitulum eadem quoque die coram eodem illustrissimo ac reverendissimo domino archiepiscopo Gnesnensi, actisque curiae paternitatis suae illustrissimae ac reverendissimae sub sigillo eiusdem extracta ac mea actorum praesentium notarii manu subscripta exhibuit ⁷, auctoritate ordinaria in omnibus et singulis punctis, clausulis, capitulis, articulis et conditionibus confirmari et approbari, ius patronatus eiusdem altaris

^c dodał wyd. ^f publicat kop. ^g brak w kop. ^h contumaciam kop.

37. ¹ Tomasz rodem z Uniejowa, proboszcz par. Boleszczyn w dek. tureckim.

² Anna Roszkowa mieszcanka z Łowicza, prawdop. wdowa.

³ Stanisław Karnkowski — zob. nr 32, przyp. 1.

⁴ Kaplica fundacji rodziny Roszków z Łowicza, której przedstawicielką była wspom. w przyp. 2 Anna.

⁵ Kościół par. pw. Ducha Św. w Łowiczu — dok. fund. i erekc. pod nrem 2.

⁶ Św. Anna — por. nr 26, przyp. 11.

⁷ Wspom. kontrakt i zobowiązania kapituły wobec Roszkowej zostały wpis. do akt Karnkowskiego pod dn. 25 I 1601 (Regesty zapisek, s. 103).

dictae Annae Roszkowa quoad vixerit, post mortem autem eiusdem Venerabili Capitulo Ecclesiae Collegiatae Loviciensis temporibus perpetuis iuxta eiusdem ordinationis contenta reservari, et litteras desuper necessarias extradi mandari. ¹ Excellens magnificus ² Sebastianus Corvinus ³ nomine ac in praesentia dominorum magistrorum ⁴ totiusque Fraternitatis Sagittariorum Loviciensium ⁵ comparens allegavit dictos suos principales pro suo interesse seu in re, quod ipsis ad dictam capellam ab antiquissimis et praescriptis temporibus, novissime vero ex sententia per illustrissimum ac reverendissimum dominum archiepiscopum Gnesnensem memoratum licet contra ipsos et in favorem praefatae Annae Roszkowa anno proxime praeterito, die vero secunda mensis Augusti lata ⁶ competit in termino huiusmodi comparere, non ea quidem intentione, ut foundationem seu erectionem dicti [s. 349] altaris impediatur, sed solummodo ut de iure suo praemisso praesententur ac pro suo interesse in dictam foundationem et erectionem consentiant propellantque, ut ultra feriam tertiam Pentecosten ⁷, qua sacrum missae sacrificium de Spiritu Sancto, dicta fraternitate praesente, sollemniter in dicta capella antiquitus consuevit cantari; vicissim certi aliqui dies in qualibet hebdomada fraternitati assignentur, quibus sacerdos eiusdem fraternitatis, cui ad praesens dicta fraternitas de certo annuo salario habitationeque providet, post autem, Deo adiuvante, certa aliqua fundatione providere in animo habet, in dicta capella ad hoc idem altare divina annuatim peragat, prout protestantur consentiuntque et petunt. Illustrissimus vero et reverendissimus dominus archiepiscopus Gnesnensis memoratus reliquos omnes et singulos sua ad praemissa interesse putantes debite citatos, non tamen per se aut per suos aliquos procuratores, tametsi ultra horam iudicii solitam fuerint expectati, comparentes, praemissis petitis minime contradicentes, contumaces pronuntiavit, ipsorumque contumacia minime obstante, dictum altare in capella praedicta in honorem Dei Optimi Maximi sub titulo et invocatione sanctae Annae, Beatissimae Deiparae Virginis Matris, erexit et in beneficium ecclesiasticum capellamque perpetuam fundavit, dictorum quingentorum ⁸ florenorum Polonicalium summam, una cum censu viginti florenorum ab ea provenientium, eidem capellae et altari eiusque ministris per dictam Annam Roszkowa, post mortem vero illius per Venerabile Capitulum Ecclesiae Collegiatae Loviciensis praesentandum, qui ad hoc idem altare divina iuxta ordinationem praein-

¹ obstantem kop. ²⁻³ w kop. skrót: Exc. m. ⁴ w kop. archimagistrorum po-

⁵ Sebastian Corvinus (Korwin) pewnie starszy bractwa strzeleckiego i król kurkowy w Łowiczu.

⁶ Bractwo Strzeleckie (Łuczniaków, Kurkowe) w Łowiczu istniało już od dłuższego czasu.

⁷ Dok. mszalny Karnkowskiego dla łuczniaków łowickich odnośnie kaplicy Roszków został wciągnięty do jego aktu pod dn. 2 VIII 1600 (Regesty zapisek, s. 103).

⁸ Wtorek Zielonych Świątek był wtenczas obchodzony jako święto państwowe.

⁹ Wyżej było powiedziane, że 400 florenów.

sertam annuatim peraget, annexit, ascripsit et incorporavit appropriata [s. 350] vitque, et ut deinceps tam census, quam summa principalis supra nominata iuri libertati et immunitati ecclesiasticae subiaceat decrevit, contractum inter dictam Annam Roszkowa ex una et Venerabile Capitulum Ecclesiae Collegiatae Loviciensis parte ab altera super venditione emptio- neque census huiusmodi initum, ordinationemque tam super solvendo cen- su, quam modo et ratione divinorum peragendorum factam, in eodem con- tractu descriptam, omniaque et singula eiusdem contractus contenta, tum et submissionem et obligationem per dictum venerabile capitulum factam admisit, confirmavit et approbavit. Ius patronatus vero et praesentandi ad hoc idem altare, quotiescumque illud per cessum vel decessum vacare con- tigerit, aliquem actu presbyterum eidem Annae Roszkowa respectu funda- tionis, quam dicta Anna Roszkowa fecit, quoad vixerit, post mortem vero illius Venerabile Capitulum Ecclesiae Collegiatae Loviciensis, iuxta con- tenta contractus, de quo super facta est mentio, temporibus perpetuis re- servavit. Porro quod attinet rationem et tempora divinorum in dicta capella et ad hoc altare peragendorum constituit, ordinavit ac praecepit, ut ii actu presbyteri, qui per praefatam Annam Roszkowa, seu post mortem illius per venerabile capitulum praedictum praesentabuntur, modo ac diebus et temporibus in contractu, de quo supra facta est mentio, descriptis, per se ipsos vel in eventu alicuius impedimenti legitimi per idoneum substitutum, sub poena excommunicationis, quam in eos et quemlibet illorum ex nunc tulit et promulgavit, ipso facto, nulla declaratione cuiusque subsequenda, incurrenda, et provisione dicta¹ dicto altari temporibus perpetuis divina peragere teneantur sintque astricti et obligati. Praedictae vero Fraterni- tati Sagittariorum Loviciensium ad peragenda in dicta capella divina, vi- delicet feriam tertiam [s. 351] festorum Pentecostes, duos dies in qualibet hebdomada, quos eadem fraternitas duxerit sibi eligendos, assignavit, qui- bus sacerdos ipsorum, cui de salario competenti, quousque aliquam certam eamque perpetuam foundationem pro illius sustentatione fecerint, provide- bunt. In dicta capella ad hoc idem altare sacrosanctae missae sacrificium peraget; et litteras desuper necessarias extradi mandavit, prout auctoritate ordinaria pronuntiat, erigit, admittit, confirmat et approbat, reservat, con- stituit et ordinat assignatque, extradi mandat praemisso et omni meliore² modo, vigore praesenti decreto ad praemissa mediante.